Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Жарминского района

Постановление акимата Жарминского района области Абай от 24 января 2024 года №
44. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 13 февраля 2024 года №
220-18
      В соответствии с подпунктом 4-2)  статьи 31 Закона Республики Казахстан пункта 1
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 11148), акимат Жарминского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Жарминского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жарминского района
     Ж. Байсабыров

Приложение к постановлению
акимата Жарминского района

от 24 января 2024 года
№ 44

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Жарминского района

№
Точное место
расположение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1

поселок Ауэзов,
у л и ц а
Мухамедсайди
Садуакасов
напротив здания
105 (магазин "
Айгуль")

15 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен

ный магазин "
Айгуль"

2

Акжальский
сельский округ,
село Жанаозен,
улица Жамбыла
Жабаева
напротив дома 2

10

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

3

Аршалинский
сельский округ,
село Аршалы,
квартал 2,
напротив дома
37

20

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

4

Божыгурский
сельский округ,
с е л о
Салкынтобе,
улица  Қ.
Мунайтпасұлы,
напротив дома
15/1

50

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

5

Бирликский
сельский округ,
село Бирлик,
улица Кабыкен
Альжанова,
справа от дома
26

20

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

6

Бирликшильски
й сельский округ
, село Сулусары,
улица Достык
напротив дома
38

50

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

7

Белтерекский
сельский округ,
село Белтерек,
у л и ц а
Тәуелсіздік
напротив дома
18

5

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

8

поселок Жарма,
справа от
памятника
посвященный
героям Великой
Отечественной
войны

20

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ные магазины "
Каракат", "
Рымхан"

9

Жарыкский
сельский округ,
село Жарык,
улица Абая,
напротив дома
26

20 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

10

поселок
Жангизтобе, 9-й
квартал перед
зданием 170 (
магазин "
Турксиб")

50 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ный магазин "
Турксиб"

11

Калбатауский
сельский округ,
село Калбатау,
улица Кабанбая,
перед зданием
1 4 2  (
Муниципальный
рынок)

100

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

12

Капанбулакский
сельский округ,
село Капанбулак
,  у л и ц а
Атамекен
напротив дома 1

10

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ный магазин "
Мадина"

13

Карасуский
сельский округ,
село Малое
Карасу, улица
А.Лекеров
напротив дома
3325

10

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров)

Продовольствен
ный магазин "
Ернур"

14

Каратобинский
сельский округ,
село Каратобе, 1
квартал слева от
дома 47

25

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ный магазина "
Рустем"

15

Кызылагашский
сельский округ,
село Кызылагаш
, улица Абая
напротив дома
28

20

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ный магазин "
Рымхан"

Суыкбулакский
сельский округ,

Розничная
торговля (

16
поселок
Суыкбулак,
улица Бауыржан
Момушұлы,
справа от дома 6

10

5 лет

продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ные магазины "
Байтерек", "
Акниет"

17

Ушбиикский
сельский округ,
село Ушбиик,
улице Байгара,
напротив дома 6
"А"

10

5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ные магазины "
Мухамеджан", "
Айназ"

18

Шалабайский
сельский округ,
село Шалабай,
улица Ж.
Масалима
справа от здания
6 (ресторан "
Келешек")

20 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

19

город Шар
у л и ц а
Тәуелсіздік
перед домом 116
"А"

300 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продовольствен
ный магазин "
Береке"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан